



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
 Rua Alberto Koglin, nº 3493
 C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
 Processo de Licitação: 12/2016
 Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE INTEGRADA DE SAÚDE DE DONA EMMA, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 10416.0640001/16-001 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DO GOVERNO FEDERAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Dezembro de 2016, às 12:44 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2016, Licitação nº 12/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS EMPRESAS ALTERMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA E GENAROMED SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI MANIFESTARAM INTENSÃO DE INTERPOR RECURSO QUANDO AOS EQUIPAMENTOS COTADOS NOS ITENS 24 E 26 DESTE CERTAME.

Participante: 6957 - METROMED - COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BIOMBO DUPLO ESMALTADO COM ALGODÃO CRU OU LONA PLASTIFICADA, COM ESTRUTURA COM 4 (QUATRO) PÉS, COM RODIZIO, FABRICADO EM TUBO DE AÇO ESMALTADO DE 19,05 MM, DE 1,80 X 1,20 METROS	UN	1,00	Olimedico/Oli10	0,0000	194,00	194,00
33	INALADOR E NEBULIZADOR PORTÁTIL ELÉTRICO BIVOLT, COM COMPRESSOR DO TIPO PISTÃO OSCILANTE COM MOTOR DE NO MÍNIMO 1/10 HP, COM LUBRIFICAÇÃO ISENTA DE ÓLEO, VELOCIDADE DE NEBULIZAÇÃO MÍNIMA DE 0,2 ML/MIN, PARTÍCULAS MENOR QUE 5 MICRONS, PRESSÃO MÁXIMA ENTRE 30 A 36 PSI, COPO DOSADOR, ACOMPANHADO DE MÁSCARAS MACIAS, ANATÔMICAS E ATÓXICAS; LEVE, PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO PARA USO INFANTIL E ADULTO.	UN	2,00	Daru/NebularPI	0,0000	116,00	232,00
Total do Participante ----->							426,00

Participante: 7810 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARMÁRIO VITRINE EM MADEIRA MDF DE 15 MM, COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS EM MDF DE 15 MM EM CASA PORTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,50 X 1,00 X 0,40 METROS (A x L x P) NA COR BRANCA.	UN	1,00	Olimedico	0,0000	750,00	750,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 2/10

Participante: 7810 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BISTURI ELÉTRICO COM FUNÇÃO MONOPOLAR E BIPOLAR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; DISPLAY DIGITAL DE 0 A 100 WATTS COM PRECISÃO 1% (01 WATT); SELETOR DE FUNÇÕES (WAVE SELECTOR) COM TECLADO DE MEMBRANA BLINDADO RESISTENTE A UMIDADE; CORTE 'CUT' (80% DE CORTE E 20% DE HEMOSTASIA); COAGULAÇÃO MISTA 'BLEND' (50% DE CORTE E 50% DE HEMOSTASIA); COAGULAÇÃO PURA 'COAG' (80% DE HEMOSTASIA E 20% DE CORTE); SISTEMA DE CAUTERIZAÇÃO 'BIPOLAR'; UMA CANETA PORTA ELETRODOS AUTOCLAVÁVEL MODELO CP, COM CABO DE SILICONE DE 2,0M E CONECTOR DE SEGURANÇA ISOLADO CONFORME NORMA DE SEGURANÇA ELÉTRICA NBR-IEC 60.601-2-2; UMA PLACA ANTENA REUTILIZÁVEL COM EXCLUSIVO TRATAMENTO ISOLANTE EM NYLON, CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA EM ELETROMEDICINA CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS OU QUEIMADURAS, CONFORME NORMA DE SEGURANÇA ELÉTRICA NBR-IEC 60.601-2-2, COM CABO DE 2,0M E CONECTOR; FUNÇÃO DE MONITORAMENTO DE PLACA COM ALARME DE FALHA POR MAU CONTATO OU DESCONEXÃO, CONFORME NORMA DE SEGURANÇA ELÉTRICA NBR-IEC 60.601-2-2; FUNÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INVERSÃO DE FUNÇÃO ATIVA CONFORME NORMA DE SEGURANÇA ELÉTRICA NBR-IEC 60.601-2-2; SISTEMA DE INFORMAÇÃO VISUAL E SONORO DE ATIVAÇÃO (APARELHO ATIVADO); PEDAL ATIVADOR TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA CATEGORIA IPX-8 (SUBMERSÃO) COM SISTEMA ISOLADOR CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS OU CURTOS CIRCUITOS CONFORME NORMA DE SEGURANÇA ELÉTRICA NBR-IEC 60.601-2-2; CONECTORES DE SEGURANÇA NO PAINEL TOTALMENTE ISOLADOS COM SISTEMA ANTIFALHA (INVERSÃO) DE INSTALAÇÃO; SISTEMA DE ACIONAMENTO REMOTO PARA ASPIRADOR DE VAPORES.	UN	1,00	Wavetronic	0,0000	13.300,00	13.300,00
13	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 90KG, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON; DOBRÁVEL EM "X"; FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO; APOIOS PARA OS PÉS REMOVÍVEIS, REBATÍVEIS E COM REGULAGEM; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" RAIADA EM NYLON COM PNEU MACIÇO; RODAS TRASEIRAS ARO 24" RAIADA E ROLAMENTADA COM PNEUS MACIÇOS; PINTURA EPOXI TEXTURIZADA (ELETROSTÁTICA), NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 42CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 40CM; ALTURA ENCOSTO: 36CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 65CM; LARGURA TOTAL FECHADA: 28CM.	UN	2,00	Dune	0,0000	345,00	690,00
17	CARRO CURATIVO SIMPLES COM BALDE E BACIA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 75CM DE COMPRIMENTO X 45CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA, COM TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO COM VARANDAS, SUPORTE PARA BALDE E BACIA EM INÓX, COM 4 RODÍZIOS DE DUAS POLEGADAS SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL E ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI	UN	1,00	Metalic	0,0000	510,00	510,00
31	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA HALOGENEA 50 WATTS (VIDA LONGA); CORPO EM METAL ESMALTADO; HASTE FLEXÍVEL; PINTURA EPOXI; BASE COM RODÍZIOS ALTURA VARIÁVEL; BIVOLT.	UN	1,00	Vagalumi	0,0000	236,00	236,00
34	LANTERNA CLÍNICA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2.2V; TOM DE LUZ AMARELADO; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; MEDIDAS APROXIMADAS DE 14CM DE COMPRIMENTO E 1,2 CM DE DIÂMETRO; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA INCLUSAS.	UN	1,00	Missouri	0,0000	26,39	26,39

Total do Participante ----->

15.512,39



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 3/10

Participante: 8848 - JAIRO FUSINATO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS MANUAL, BIDIRECIONAL, LASER DE 650NM, VELOCIDADE DE LEITURA 100 P/S, INTERFACE USB, GARANTIA DE 12 MESES.	UN	1,00	HAO LONG	0,0000	385,00	385,00
46	NOBREAK SENOIDAL ONLINE DUPLA CONVERSÃO MICROPROCESSADO COM POTENCIA NOMINAL DE 1200VA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA DE 115V, MÍNIMO DE 6 TOMADAS, LEDS INDICADORES DE TENSÃO, MÍNIMO DE TRES BATERIAS SELADAS, CONEXÕES PARA BATERIA EXTERNA, DETECTOR DE INVERSÃO FASE NEUTRO, SAÍDA PARA COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB E RS232, COMPATIBILIDADE COM GRUPO DE GERADORES, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, FUSÍVEL REARMÁVEL, SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE ENERGIA, FILTRO DE LINHA DE ENTRADA E SAÍDA, SINALIZAÇÃO AUDIO VISUAL E ALARMES.	UN	1,00	SMS	0,0000	1.975,00	1.975,00
Total do Participante ----->							2.360,00

Participante: 9337 - PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MEDICO ODONTOLOGICO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, COM BASE FIXA, HASTE CROMADA COM ALTURA REGULÁVEL E APOIO DE BRAÇO INOX	UN	2,00	Olimedica Oli-105	0,0000	115,00	230,00
18	CARRO MACA EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO, COM LEITO EM CHAPA E CABECEIRA REMOVÍVEL, LEITO ESTOFADO, COM 2 GRADES LATERAIS ESCAMOTEÁVEIS, COM PÉS COM RODÍZIOS DE 5" SENDO 2 COM FREIOS, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NAS DIMENSÕES DE 1,90M ALTURA X 0,60M LARGURA X 0,80M ALTURA	UN	1,00	Olimedica Oli-133	0,0000	780,00	780,00
22	CRIOCAUTÉRIO DERMATOLÓGICO; FABRICADO EM MATERIAL ESPECIAL ISOLANTE, MANTENDO O NITROGÊNIO POR ATÉ 12 HORAS EM SEU INTERIOR; COM AMPOLA E SISTEMA DE VÁLVULA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL E RECIPIENTE COM CAPACIDADE PARA 350 ML DE NITROGÊNIO LÍQUIDO REFRIGERADO (-196°).	UN	1,00	NITRO SPRAY	0,0000	2.480,00	2.480,00
27	ESCADINHA COM 02 DEGRAUS EM TUBO INOX, PISO EM CHAPA DE AÇO INOX DOBRADA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM CANTONEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA COM ALTURA DO PRIMEIRO DEGRAU MÍNIMA DE 18 CM, ALTURA DO SEGUNDO DEGRAU MÍNIMA DE 32 CM E DIMENSÕES MÍNIMAS DO DEGRAU DE 16 X 38 CM.	UN	2,00	Olimedica Oli-124	0,0000	140,00	280,00
29	ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO; CAMPO DE USO DE 0 ATÉ 2,20 M; GRADUAÇÃO 1 MM; TOLERÂNCIA + / - 5MM EM 2,20M; COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UN	1,00	WELMY 5809	0,0000	293,00	293,00
37	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL E TAMPÃO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS	UN	1,00	ARTINOX	0,0000	67,00	67,00
39	MESA DE EXAME CLÍNICO; ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL TUBULAR QUADRADO 30 X 30 MM X 1,2 MM DE PAREDE COM ACABAMENTO POLIDO; LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D33 COM ESPESSURA 50 MM, COM REVESTIMENTO EM COURVIN DE ALTA QUALIDADE; CABECEIRA REGULÁVEL POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS (03 POSIÇÕES) E SUPORTE PARA LENÇOL (PAPEL)	UN	1,00	Olimedica Oli-141	0,0000	440,00	440,00
45	NEGATOSCÓPIO COM 1 CORPO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGÊNEA COM VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL; PRENDADOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; ROLETES PRENDGRÁV SIMPLES; BOTÃO FRONTAL LIGA/DESLIGA; DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTE A ÁREA DE LEITURA: ALTURA 35CM X LARGURA 43CM.	UN	1,00	Olimedica Oli-139	0,0000	189,00	189,00
Total do Participante ----->							4.759,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 4/10

Participante: 9593 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	REFRIGERADOR ELÉTRICO DE 220 VOLTS DE UMA PORTA, COM CONGELADOR COM CAPACIDADE DE CONGELAMENTO DE 3,0KG/DIA, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", COM CAPACIDADE PARA 280 LITROS, NA COR BRANCA E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UN	1,00	ELECTROLUX	0,0000	1.100,00	1.100,00
Total do Participante ----->							1.100,00

Participante: 9863 - MATEUS IURI SCHNEIDER EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CADEIRA FIXA COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, COM ESTRUTURA EMPILHÁVEL, COM PINTURA EPÓXI E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO	UN	21,00	PLAX METAL	0,0000	78,00	1.638,00
Total do Participante ----->							1.638,00

Participante: 11011 - IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 40 PPM PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO(MELHOR): 600 X 600 DPI, ATÉ 4800 X 600 DPI APRIMORADOS, TECNOLOGIAS DE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: FASTRES 1200, PRORES 1200, 600 DPI; IMPRESSÃO DIRETA DE PDF (V 1.7), URF, PCLM, PWG, CONECTIVIDADE PADRÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; 1 HOST USB; 1 REDE ETHERNET 10/100/1000T, MEMÓRIA MÍNIMA DE 128 MB, VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1200 MHZ, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE ATÉ 80.000 PÁGINAS.	UN	1,00	HP	0,0000	1.600,00	1.600,00
Total do Participante ----->							1.600,00

Participante: 11012 - LOGITEX BRASIL COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CARRO CUBA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE POLIPROPILENO E FIBRA DE VIDRO E CAPACIDADE MÍNIMA DE 200L COM TAMPAS E RODÍZIO DE 3", DIMENSÕES APROXIMADAS DO CARRINHO 68CM (L) X 65CM (C) X 81CM (A).	UN	1,00	HOSPÍBIOS	0,0000	942,50	942,50
23	DERMATOSCÓPIO COM AMPLIAÇÃO DE 10 VEZES SEM DISTORÇÃO; TENSÃO: 2,5V; ILUMINAÇÃO HALÓGENIO/XENON; CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ REOSTATO; CABO DE FORÇA EM METAL RECARTILHADO LIVRE DE LÁTEX.	UN	1,00	MD	0,0000	965,00	965,00
Total do Participante ----->							1.907,50

Participante: 11013 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AQUECEDOR ELÉTRICO TERMOVENTILADOR, FABRICADO EM POLIPROPILENO COM ANTI-CHAMAS, COM FUNÇÕES DE AQUECER, VENTILAR E DESUMIDIFICAR, COM DUAS OPÇÕES DE AQUECIMENTO E UMA DE VENTILAÇÃO, COM ALÇA DE TRANSPORTE, COM LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, GRADE PROTETORA EDISPOSITIVO CONTRA SUPER-AQUECIMENTO, TENSÃO DE 220 VOLTS E POTÊNCIA DE 1.500 WATTS, NA COR BRANCA.	UN	1,00	Enerbiu	0,0000	90,00	90,00
3	ARMÁRIO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA Nº. 26 (0,45 MM), DUAS PORTAS COM DOBRADIÇAS E FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA, QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM CAPACIDADE 40 KG/PRAT. UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDAS, SAPATAS REGULÁVEIS PARA A BASE, COR CINZA COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1800 X 700 MM.	UN	5,00	Lunasa	0,0000	340,00	1.700,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 5/10

Participante: 11013 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA TAMANHO OFÍCIO, COM PORTA-ETIQUETA E PUXADORES NAS GAVETAS COM ACABAMENTO EM, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA, CAPACIDADE DE 30 A 40 PASTAS POR GAVETAS OU 25 KG NAS DIMENSÕES MÍNIMAS EXTERNAS DE 133CM DE ALTURA, 46CM DE LARGURA E 55CM DE PROFUNDIDADE	UN	3,00	Lunasa	0,0000	319,00	957,00
38	LONGARINA COM 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, COM BASE FIXA EM AÇO TUBULAR OBLONGO E PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.	UN	10,00	Reiflex	0,0000	239,90	2.399,00
55	TELEVISOR DE LED DE 42" COM RESOLUCAO MÍNIMA DE 1920X1080 PIXELS, COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, CONEXÕES HDMI E USB, BRILHO ATÉ 300 CD/M², VELOCIDADE DE 120Hz, E AUTO FALANTES DE 20 WATTS RMS, BIVOLT COM CONSUMO MÁXIMO DE 120 WATTS E CONTROLE REMOTO TOTAL.	UN	1,00	aoc	0,0000	1.776,50	1.776,50
56	VENTILADOR DE TETO COM 3 PÁS, SEM LUSTRE, ROTAÇÃO MÁXIMA 470 RPM, TENSÃO DE 220 VOLTS, DIÂMETRO ENTRE 90 A 100 CM, NA COR BRANCA	UN	2,00	Ventisol	0,0000	104,98	209,96

Total do Participante -----> 7.132,46

Participante: 11014 - SANDRO VILMAR PIRES - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	MICROCOMPUTADOR COM FONTE DE 200 WATTS BIVOL AUTOMÁTICO, EQUIPADO COM PROCESSADOR DE VELOCIDADE MÍNIMA DE 3.7 GHZ, DOIS NÚCLEOS E QUATRO THREADS(PROCESSADORES LÓGICOS), MEMÓRIA CACHE L3 MÍNIMA DE 3.0MB, LITOGRAFIA DE 14NM, VELOCIDADE DE BARRAMENTO 8 GT/S DMI3 E EXTENSÕES DO CONJUNTO DE INSTRUÇÕES SSE4.1/4.2, FREQUENCIA DE BASE GRAFICA DE 350MHZ, CONEXÕES: 1 PORTA PS/2 MOUSE; 1 PORTA PS/2 TECLADO; 1 PORTA VGA RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920x1200@60 Hz; 1 PORTA HDMI RESOLUÇÃO MÁXIMA 4096x2160@24 Hz; 1 PORTA AUDIO, 2 PORTAS USB 3.0 TRASEIRAS E 2 PORTAS USB 3.0 INTERNAS; 2 PORTAS USB 2.0 TRASEIRAS, 2 FRONTAL E 2 PORTAS INTERNAS, 1 REDE 10/100/1000, DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB 7200RPM, UNIDADE ÓPTICA CD/DVD RW, MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4 GB TIPO DDR3 DE 1600/1333MHZ, PLACA DE VÍDEO DE INTEGRADA, TECLADO MULTIMÍDIA E MOUSE OPTICO, MONITOR LED 18,5 WIDESCREEN, DIAGONAL DE 47CM, BRILHO 200CD/M2, CONTRASTE 20000000:1, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL DE 90° E VERTICAL DE 50°, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64BITS PORTUGUES BRASIL.	UN	3,00	DEUTEL/AOC	0,0000	2.740,00	8.220,00

Total do Participante -----> 8.220,00

Participante: 11110 - GILMAR SANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO, COM SEIS PRATELEIRAS COM 36 REGULAGENS DE ALTURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO Nº 26 COM CAPACIDADE DE PESO RECOMENDADO POR PRATELEIRA 100 KG DISTRIBUÍDOS DE FORMA UNIFORME, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30MM, REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS, COM PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, ACOMPANHAMENTO DOS PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADOS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS PLÁSTICAS NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 92 CM DE LARGURA, 40 CM DE PROFUNDIDADE E 198 CM DE ALTURA.	UN	7,00	LUNASA	0,0000	135,00	945,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 6/10

Participante: 11110 - GILMAR SANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	LIXEIRA EM POLIPROPILENO COM ACIONAMENTO DA TAMPA COM PEDAL E CAPACIDADE DE 30 LITROS NA COR BRANCA	UN	13,00	PLASVALE	0,0000	30,00	390,00
41	MESA PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR, EM MDP NA COR BRANCA, COM 2 GAVETAS E NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 74 X 115 X 46 CM.	UN	8,00	SANI MOVEIS	0,0000	220,00	1.760,00
43	MESA PARA IMPRESSORA COM TAMPO DE 25MM EM MELANINICO, ESTRUTURA EM PÉS METÁLICOS TIPO CALHA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 60 X 70 CM	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	156,00	156,00
Total do Participante ----->							3.251,00

Participante: 11171 - CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CONDICIONADOR DE AR TIPO DESDOBRAMENTO (SPLIT), COM CICLO QUENTE/FRIO, TENSAO DE 220 VOLTS, FREQUENCIA DE 60 HZ, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 WATTS E CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 BTU/H COM VAZÃO DE AR MÍNIMA DE 550M³/H, QUATRO OPÇÕES DE FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO, AQUECIMENTO VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO E FILTRO DE AR QUE EVITA A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, COM CONTROLE REMOTO E FUNÇÕES DE PROGRAMAÇÃO LIGAR/DESLIGAR AUTOMATICAMENTE, AJUSTE AUTOMÁTICO DA DIREÇÃO DO FLUXO DE AR E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".	UN	8,00	ELGIN	0,0000	1.483,00	11.864,00
Total do Participante ----->							11.864,00

Participante: 11173 - TECNOLAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BEBEDOURO COM REFRIGERAÇÃO DE ÁGUA POR COMPRESSOR DE 220 VOLTS, COM SUPORTE PARA BOMBONA DE 20 LITROS, COM NO MÍNIMO SETE NÍVEIS DE CONTROLE DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO VEDADO E COM SISTEMA DE CONTROLE DE SAÍDA DE ÁGUA NORMAL, FRIA E GELADA.	UN	2,00	Latina	0,0000	750,00	1.500,00
Total do Participante ----->							1.500,00

Participante: 11174 - QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA -

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	COMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, CAPACIDADE PARA 3500 ML, TAMANHO APROXIMADO DE 9,5 CM DE ALTURA, 44 CM DE LARGURA E 22 CM DE PROFUNDIDADE.	UN	2,00	FAMI ITA	0,0000	108,00	216,00
40	MESA DE MAYO COM BANDEJA EM AÇO INOX MEDINDO 29 X 43 CM COM VARAO DE ALTURA CROMADO REGULAVEL E ESTRUTURA EM PINTURA EPOXI, COM RODIZIOS DE 2"	UN	1,00	OLIMEDIC	0,0000	197,00	197,00
42	MESA GINECOLÓGICA, MODELO STANDARD COM DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DE 1,80 M COMPRIMENTO X 51 CM LARGURA X 89 CM ALTURA, ARMAÇÃO E GAVETA EM PINTURA EPÓXI, LEITO FIXO TOTALMENTE ESTOFADO EM NAPA, COM PAR DE PORTAS-COXA ESTOFADO COM HASTE EM AÇO ZINCADO E SUPORTE PARA BALDE.	UN	1,00	OLIMEDIC	0,0000	597,00	597,00
50	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 1000 ML, TAMANHO APROXIMADO DE 26 X 15 CM.	UN	2,00	FAMI ITA	0,0000	70,00	140,00
Total do Participante ----->							1.150,00

Participante: 11175 - GENAROMED SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO DE DVD COM CONTROLE REMOTO TOTAL, REPRODUZ VÍDEO (EM FORMATO DVD, VCD, MPEG E DIVX), ÁUDIO (EM FORMATO WMA E MP3) E IMAGEM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 20 WATTS, TENSAO DE 100 A 240 VOLTS AC - 50/60 HZ	UN	1,00	DASS	0,0000	126,00	126,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 7/10

Participante: 11175 - GENAROMED SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AUTOCLAVE HORIZONTAL ANALÓGICO DE 20 LITROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500 WATTS, COM PRESSÃO DE TRABALHO DE 1KGF/CM ² , TEMPERATURA PADRÃO O.M.S. 121 °C E TENSÃO DE 220 VOLTS.	UN	1,00	STERMAX	0,0000	2.080,00	2.080,00
7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADA, COM CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200 KG COM DIVISÕES A CADA 100 GRAMAS, TAMANHO DA PLATAFORMA DE PESAGEM 38 X 29 CM COM TAPETE ANTI-DERRAPANTE DE BORRACHA, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE ATÉ 2 METROS FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO E A MARCAÇÕES DE ALTURA A CADA 0,5 CM. PAINEL DIGITAL COM 6 DÍGITOS COM FUNÇÃO DE TARA, BIVOLT AUTOMÁTICO 90 A 240 VOLTS; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEN.	UN	1,00	RAMUZA	0,0000	1.000,00	1.000,00
8	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PORTÁTIL, FONTE AUTOMÁTICA INTERNA BIVOLT, COM ALIMENTAÇÃO POR SISTEMA À PILHAS DO TIPO AA, COM GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO, COM CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA ENTRE 0 E 54 CM, GRADUAÇÃO DE 1 CM, ANTI-GERMES E HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA, COM PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA E CORRETOR DO NIVELAMENTO, COM DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO, CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 2/5 G	UN	1,00	RAMUZA	0,0000	530,00	530,00
19	CILINDRO EM ALUMÍNIO DE 03 LITROS OU 0,450 M ³ PARA OXIGÊNIO MEDICINAL, COM VÁLVULA CONEXÃO PADRÃO CGA COM REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO E FLUXÔMETRO; PINTURA NA COR PADRÃO SEGUNDO NORMAS REGULAMENTADORAS DOS GASES.	UN	2,00	MEDICINAL L6X-MD15 A	0,0000	780,00	1.560,00
25	DETECTOR FETAL PORTÁTIL CLASSE II, COM AUSCULTA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL COM APLICAÇÃO EM DIAGNÓSTICO PRÉ-NATAL, DETERMINAÇÃO DA VIDA FETAL DESDE A 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO, LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA, AVALIAÇÃO DO RITMO CARDÍACO FETAL ENTRE 50 A 210 BATIMENTOS/MINUTO DURANTE A GRAVIDEZ E O PARTO E DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ MÚLTIPLA MAIS UMA BATERIA RECARREGÁVEL E UM CORREGADOR CC 220 VOLTS.	UN	1,00	GNATUS DIGITAL	0,0000	390,00	390,00
49	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM CURVA PLETISMOGRÁFICA DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (O ₂) E FREQUÊNCIA DE PULSO PERIFÉRICO, COM ALARMES DE LIMITES INFERIORES E SUPERIORES PARA SATURAÇÃO DE PULSO, TENDÊNCIA, INDICAÇÃO DE BATIMENTO CARDÍACO, SENSOR DESCONECTADO, PROCURA PULSO E LIMITES SUPERIORES E INFERIORES COMO PADRÃO, COM SAÍDA PARA IMPRESSORA, PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES NEONATOS, INFANTIS E ADULTOS, COM BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 8 HORAS.	UN	1,00	GENERAL MEDITECH	0,0000	1.200,00	1.200,00
52	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO TIPO AMBÚ, CONFECCIONADO EM BORRACHA POLIVINIL, ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE DE USO ADULTO (SEGUNDO NORMA INTERNACIONAL COM DIÂMETRO DE 22MM), CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO DE 15MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL, VÁLVULA DE ESCAPE, BALÃO DE BORRACHA AUTO INFLÁVEL APÓS SER PRESSIONADO, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, ENTRADA PARA CONEXÃO DE BÓLSA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA, COXIM ANATÔMICO, ESTERILIZAÇÃO POR DESINFECÇÃO LÍQUIDA OU ÓXIDO DE ETILENO.	UN	1,00	MIKATOS	0,0000	155,00	155,00

Total do Participante ----->

7.041,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 8/10

Participante: 11177 - ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	OFTALMOSCÓPIO DIRETO COM CINCO TIPO DE ABERTURAS (DIAFRAGMAS): CÍRCULO GRANDE, PEQUENO, ESTRELA DE FIXAÇÃO, SEMICÍRCULO E LIVRE DE VERMELHO, COM 19 LENTES DE 20 A + 20 D, ILUMINAÇÃO BRILHANTE COM LÂMPADA XENON HALÓGENA XHL 2,5 V, APOIO ORBITAL MACIO, RESISTENTE À POEIRA, CLIPE SUPORTE COM INTERRUPTOR INTEGRADO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE COM ACABAMENTO CROMADO NA PARTE SUPERIOR, ERGONÔMICO, À PROVA DE CHOQUE, RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, CONEXÃO SUPERIOR E TAMPA INFERIOR COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE, FUNCIONAMENTO COM DUAS PILHAS PEQUENAS (AA) DE FÁCIL REPOSIÇÃO E GARANTIA DE 1 ANO.	UN	1,00	RIESTER	0,0000	525,00	525,00
51	POLTRONA HOSPITALAR PARA HIDRATAÇÃO, SOROTERAPIA E COLETA DE SANGUE; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS ESTOFADOS EM ESPUMA D26R COM 70MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM COURVIM PERMITINDO FÁCIL ASSEPSIA, COM UMA BRAÇADEIRA PARA APOIO DO BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX, REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL NA ALTURA E INCLINAÇÃO E UM SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX; TOTALMENTE RECLINÁVEL, COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS ALAVANCA LATERAL, MOVIMENTOS DEPENDENTES INCLUSIVE MOVIMENTO TRENDELEMBURG; PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA.	UN	1,00	RENASCER	0,0000	775,00	775,00
54	SUPORTE DE METAL ESMALTADO PARA SORO COM ALTURA REGULAVEL	UN	3,00	RENASCER	0,0000	109,00	327,00

Total do Participante -----> 1.627,00

Participante: 11178 - AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS COM CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 130KG, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ASSENTO DUPLO COM ALMOFADA DE 4CM E ENCOSTO DUPLO ALMOFADADO; PROTETOR DE ROUPA COM ABAS; DOBRÁVEL EM "X" DUPLO TUBULAR REFORÇADO E ESTABILIZADO POR DUAS CRUZETAS DE AÇO CARBONO MACIÇO BILATERAL; FREIOS BILATERAIS COM REGULAGEM, ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON REFORÇADO COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO; APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS COM APOIO EM POLIURETANO INJETADO; APOIOS PARA OS PÉS REMOVÍVEIS COM EIXO QUICK, REBATÍVEIS LATERALMENTE E COM REGULAGEM DE ALTURA EM NYLON INJETADO; APOIO DE PANTURRILHA COM FAIXA DE NYLON COM 5CM DE LARGURA; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" RAIADA EM NYLON COM PNEU MACIÇO E ROLAMENTO DUPLO BLINDADO NAS RODAS E NO EIXO VERTICAL, FIXADOS COM PORCA TRAVANTE; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO COM FIBRA COM 8 RAIAS COM PNEUS INFLÁVEIS E ROLAMENTOS BLINDADOS DUPLO COM SISTEMA QUICK RELEASE COM PLACA DE REGULAGEM HORIZONTAL; BARRA DE REFORÇO NO QUADRO E CAIXA DE ROLAMENTO; GARFO EM ALUMÍNIO; PINTURA EPÓXI TEXTURIZADA (ELETRÓSTÁTICA), NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 52CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 44CM; ALTURA ENCOSTO: 42CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 51CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 107CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 70CM; LARGURA TOTAL FECHADA: 33CM; ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 92CM; ALTURA DO CHÃO AO AP DE BRAÇO: 75CM; ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO: 22CM.	UN	1,00	PROLIFE	0,0000	900,00	900,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 9/10

Participante: 11178 - AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COMPACTO, LEVE, PORTÁTIL, MICROPROCESSADO, ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE, DE TAMANHO REDUZIDO, QUE OPERA COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA, EM CONFORMIDADE COM O GUIDELINE 2010, COM DESFIBRILAÇÃO DE 1 A 200 JOULES, FORMA DE ONDA BIFÁSICA, COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG QUE DETECTA COMPLEXOS QRS E IDENTIFICA AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALÍGNAS QUE NECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO, ANÁLISE DA IMPEDÂNCIA TORÁCICA DO PACIENTE, MEMÓRIA DE EVENTO CONTÍNUO DE ECG, EVENTOS CRÍTICOS E OS PROCEDIMENTOS REALIZADOS, MENSAGEM E COMANDO POR TEXTO E VOZ, CARTÃO PARA REGISTRO DE EVENTOS E VOZ (20 MINUTOS), DESCARGA INTERNA AUTOMÁTICA APÓS 30 SEGUNDOS SE NÃO HOUVER DISPARO, TEMPO DE CARGA DE ATÉ 200J MENOR QUE 4 SEGUNDOS, AUTO-TESTE PERIODICAMENTE, CRONÔMETRO (CONTADOR DE SEGUNDOS), RELÓGIO, COMANDO DE SELEÇÃO DE CARGA, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM OS PARÂMETROS DE PROGRAMAÇÃO PRÉ E PÓS-CHOQUE; PARA UTILIZAÇÃO DE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS EM QUALQUER PACIENTE.	UN	1,00	CMOS DRAKE	0,0000	5.800,00	5.800,00
26	ELETROCARDIOGRAFO ECG DE 12 CANAIS; COM TELA TOUCH SCREEN COLORIDA DE 8.4"; AQUISIÇÃO DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS; IMPRESSÃO EM PAPEL TÉRMICO DE 210MM; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE LITHIUM/ION COM DURAÇÃO DE 4 HORAS; TECLADO ALFANUMÉRICO; DETECÇÃO DE MARCAPASSO; PROTEÇÃO CONTRA DESFIBRILADOR; FILTROS DIGITAIS COMPLETOS E AJUSTE AUTOMÁTICO DA LINHA DE BASE; SISTEMA INTELIGENTE DE CALIBRAÇÃO DE IMPRESSÃO; VISUALIZAÇÃO PRÉVIA E DIAGNÓSTICO NA TELA; EDIÇÃO DO DIAGNÓSTICO; INTERPRETAÇÃO AUTOMÁTICA DO ECG EM PORTUGUÊS; SISTEMA INTELIGENTE DE CALIBRAÇÃO DA IMPRESSORA; 02 CONEXÕES USB, CONEXÃO RS232 E CONEXÃO EM REDE; ARMAZENAMENTO PARA 300 EXAMES; ANÁLISE DE 122 TIPOS DE ARRITMIAS; 03 FORMATOS DE IMPRESSÃO SELECIONÁVEIS: AUTOMÁTICO, MANUAL E RÍTMICO; DIAGRAMA DE STATUS DAS DERIVAÇÕES.	UN	1,00	NIHON KODEN	0,0000	5.800,00	5.800,00
28	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA TECIDO DE ALGODÃO E FECHAMENTO EM VELCRO	UN	1,00	P.A.MED	0,0000	65,00	65,00
48	OTOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO DIRETA, COMPACTO DE ALTA QUALIDADE; COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE COM LÂMPADA XENON HALÓGENA XHL 2.5V; COM JANELA DE VISUALIZAÇÃO COM AMPLIAÇÃO DE 3X; LENTE DE VISUALIZAÇÃO GIRATÓRIA INTEGRADA AO OTOSCÓPIO; CLIPE SUPORTE COM INTERRUPTOR INTEGRADO; COM 10 ESPÉCULOS STANDART, SENDO 5 UNIDADES DE 4,0MM E 5 UNIDADES DE 2,5MM; COM CABO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE COM ACABAMENTO CROMADO NA PARTE SUPERIOR, ERGONÔMICO, À PROVA DE CHOQUE, RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE; CONEXÃO SUPERIOR E TAMPA INFERIOR COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE E REPOSIÇÃO FÁCIL DAS PILHAS.	UN	1,00	MD	0,0000	260,00	260,00

Total do Participante -----> 12.825,00

Total Geral -----> 83.913,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 02/12/2016

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 16 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - - Pregoeiro(a)
SULEIKA KRAMER MARCILIO - - Secretária
DEISE TORETTI - - Membro
HEINRICH SCHAWARZ - - Membro
GIAN SCHULENBURG - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SANDRO FABIO GIRARDI - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. METROMED COM. DE MATER
LUIS ANTONIO TOASSI - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. ALTERMED MAT. MED. HOS
JAIRO FUSINATO - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: PROPRI. JAIRO FUSINATO ME
CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. PROHOSPITAL SUL
CELSO SCHNEIDER - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. MATEUS IURI SCHNEIDER
EDEVALDO FORTES SIMÕES JUNIOR - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. RICARL DISTRIBUIDORA
HELTON BILK - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. IMPERIO DO PAPEL
FILIPI LEMES DOS SANTOS - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. LOGITEX BRASIL COMERCIO
SERGIO BAGATOLI - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. BAGATOLI COMERCIO DE M
IZABELA DEUSCHER PIRES - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. SANDRO VILMAR PIRES ME
RODRIGO ALVES DE CAMPOS - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. GILMAR SANI ME
SAULO JOSÉ ELIAS - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. CLIMAR ELETRO REFRIGER
RENATO CARDOSO - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. QUALIMEDIC - COMERCIO
FABIO GENARO PINO YEVENES - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. GENAROMED SOLUÇÕES
IVO SCHROEDER AMORIM - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. AGUAMED COMERCIO DE EQ
JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. ROYAL DISTRIBUIDORA LT
HELIO ALMIR BAGATOLI - - REPRESENTANTE DA EMPRESA: REPRES. TECNOLAR LTDA ME